Proc. Leg. nº 6599/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4136/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar tapa buraco na Av. Orozimbo Maia,
bairro Monte Verde, altura da estação de
energia da CPFL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do

Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal

para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Realizar tapa buraco na Av. Orozimbo Maia, bairro Monte Verde,
altura da estação de energia da CPFL.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado pelo gabinete, é necessário

Realizar tapa buraco na Av. Orozimbo Maia, bairro Monte Verdealtura da estação de

energia da CPFL. O buracoestá cheio de pedras grandes que, ao ter contato com o

pneus dos carros em alta velocidade, são arremessados para as laterais, podendo

atingir outros veículos e transeuntes do local. Afora que por ser uma via estreita com

estacionamento em ambos os lados e os carros são obrigados a desviar, podendo

causar acidentes.

Valinhos, 20 de outubro de 2023.

AUTORIA: MAYR

Proc. Leg. nº 6599/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2A7APM8M51ZBWK9S
		2023-10-20T16:45:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura